

Instytut Pamięci Narodowej - Poznań

<https://poznan.ipn.gov.pl/pl7/aktualnosci/156997,Konkurs-Sladami-stanu-wojennego-40-rocznica-pamieci-o-zamordowanych-i-przesladowanych.html>
24.04.2024, 18:36

Konkurs „Śladami stanu wojennego. 40. rocznica pamięci o zamordowanych i prześladowanych w stanie wojennym” - Piła, 20 grudnia 2021







Gala wręczenia nagród laureatom konkursu pt. „Śladami stanu wojennego. 40. rocznica pamięci o zamordowanych i prześladowanych w stanie wojennym” odbyła się 20 grudnia 2021 r. w dawnym Kinie Iskra w Pile. Konkurs został zorganizowany przez Stowarzyszenie Inicjatyw Społecznych EFFATA i Region Wielkopolska NSZZ „Solidarność” Oddział Piła. Jedną z instytucji wspierającą konkurs był Instytut Pamięci Narodowej Oddział w Poznaniu.

Celem konkursu jest popularyzowanie wiedzy z zakresu historii Polski XX wieku i uczczenie pamięci ofiar systemu komunistycznego w Polsce. W konkursie wzięli udział uczniowie szkół i studenci w następujących kategoriach: esej, malarstwo, rysunek, grafika, fotografia i film. Na konkurs wpłynęło i zostało zakwalifikowanych 45 prac.

Nagrodzeni:

Esej: Pani Karolina Miedzianowska

Film: Pani Julia Mendyk

Fotografia: Pani Aleksandra Helwich

Wiersz: Pani Milena Dawidziuk

Nagrodę Starosty Pilskiego otrzymała Pani Amelia Pluta

Nagrodę specjalną od Regionu Wielkopolska NSZZ „Solidarność” otrzymał Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy z Piły (klasa 6a) oraz Pani Amelia Wojnarowska.

Nagrodzone zostały również prace uczestników konkursu przez Instytut Pamięci Narodowej Oddział w Poznaniu. Nagrodzeni otrzymali nagrody rzeczowe w postaci gier oraz albumów, w kategorii:

Grafika: Pan Bartosz Kowalewski, Pan Franciszek Głuszek, Pani Wiktoria Wicik, Pani Amelia Pluta oraz Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy z Piły (klasa 6a)

Fotografia: Pani Kinga Skwarska, Pani Agata Martenka

Wiersz: Pani Weronika Pytlarz, Pani Zuzanna Przeworska, Pani Barbara Kotula oraz Pani Milena Dawidziuk

Film: Pani Julia Mendyk i Pani Amelia Banaś

Esej: Pani Karolina Miedzianowska

Prace wyróżnione: Pani Aleksandra Helwich, Pani Wiktoria Kwiatkowska, Pani Weronika Smoğuła, Pani Martyna Połymiak, Pan Tomasz Lewczan oraz Pani Olga Przytułska.